
Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Toledo

Portaria nO 031, de 26 de março de 2012

o DIRETOR GERAL DO CÂMPUS TOLEDO DA UNIVERSIDADE
TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas atribuições, considerando as
Portarias nO0863, de 25 de agosto de 2008 e n° 1058 de 26 de setembro de 2008;

considerando a homologação do Regulamento dos Colegiados de Curso do
Câmpus Toledo, em setembro de 2008;

considerando o memorando n° 046/2012-DIRGRAD-TD;

RESOLVE

I. alterar, na portaria n? 0055, de 09 de setembro de 2009, a nomenclatura
do Colegiado dos Cursos Técnicos Integrados em Informática e Gastronomia, que passará a
ser COLEGIADO DO CURSO TÉCNICO INTEGRADO EM INFORMÁTICA do Câmpus Toledo
da UTFPR, tendo em vista a extinção do Curso Técnico Integrado em Gastronomia no Câmpus
Toledo.

11. alterar ainda os membros que a compõem e suas respectivas
atribuições, ficando os servidores FÁBIO ALEXANDRE SPANHOL, Matrícula SIAPE nO
1735121, Coordenador do Curso Técnico Integrado em Informática, como presidente, EDSON
TAVARES DE CAMARGO, Matrícula SIAPE n° 2676125, Coordenador substituto do Curso
Técnico Integrado em Informática, como vice-presidente, VILSON LUIZ DALLE MOLE,
Matrícula SIAPE nO 1283787, professor responsável pelas atividades de estágio, NÁDIA
COLDEBELLA, Matrícula SIAPE n° 1831863, representante do DEPED, JOÃO PAULO
CAMARGO DE LIMA, Matrícula SIAPE n° 1735368, representante docente da área de
Ciências Exatas, SIMONE FRANCESCON CITTOLlN, Matrícula SIAPE n° 1078250, membro
indicado da área de Ciências Humanas, DALlLA GIOVANA PAGNONCELLI LAPERUTA,
Matrícula SIAPE n° 1684761, responsável pelos laboratórios de Informática e GEORGIA
DALLA VALE GARCIA, representante discente indicado.

111. prorrogar o mandato dos membros indicados e do membro eleito, até a
aprovação do novo Regulamento do Colegiado de Curso da UTFPR, previsto para abril de
2012;

IV. revogar as portarias n° 085, de 30 de junho de 2010 e nO115, de 29 de
setembro de 2010.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Diretor Gera


